
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 138 del 02/10/2013 

     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE 2013-2015 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

L’anno duemilatredici, addì due del mese di ottobre, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 

RICHIAMATO: 

• la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 

• il vigente Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

• il combinato disposto del codice degli appalti e del vigente Regolamento comunale per l’affido di lavori,  
beni e servizi (art. 27); 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

• il bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9/2013; 
• la deliberazione della G.C. n. 37/13, di approvazione del PEG 
• la det. seg. SERVIZIO SGOMBERO NEVE – DETERMINAZIONI nn. 129/2010; 56/2011 e in ultimo 

123/12; 

DATO ATTO: 

• della scadenza dell’appalto; 

• delle indicazioni formulate dalla giunta in merito al servizio di cui in oggetto, che confermano una 
gestione in economia del servizio tramite l’impiego prevalente di dipendenti e mezzi comunali, 
affiancati da n. 2 ditte locali; 

• che in ragione della tipologia e del valore del servizio risulta efficace, efficiente ed economico procedere 
mediante affido tramite cottimo fiduciario (art. 27 regolamento); 

• che il servizio non è previsto da CONSIP/ MEPA; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

INDIVIDUATO l’elenco ditte, privilegiando le imprese locali, per ragioni di sostegno all’economia comunale, 
oltre che di efficacia del servizio; 

ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 

DETERMINA 

 
1. di confermare, anche per gli anni 2013/2015, la seguente organizzazione del servizio: prima chiamata 

svolto dai dipendenti comunali; seconda chiamata, se necessario, con l’ausilio di n. 2 ditte; 
 
2. procedere all’affido tramite cottimo fiduciario del servizio di sgombero neve 2013/2015; 
 
3. di approvare i seguenti allegati: elenco ditte, lettera d’invito (comprensiva di capitolati 1 e 2 + 

modulistica) 
 

 
AG 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 10/10/2013  al 25/10/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 02/10/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


